Et sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, propositae quaestioni respondendum censuit: „Negative, et servetur Rituale Romanum, tit. VIII. cap. 28“.

Atque ita rescripsit. Die 8 Iulii 1904.

A. Card. Triepèpi, Pro-Praefectus.

L. ✠ S. ✠ D. Panici, Archiep. Laodicen., Secret.

14.

De aggregatione Congregationis Sororum piarum scholarum III. Ordinis s. Francisci Assisinatis dioecesis Lavantinae Ordinibus Fratrum Minorum perfecta.

N. 1490.

Reverendissimo P. Dionysio Schuler, Ministro Generali Ordinis Fratrum Minorum

Romae.

Reverendissime P. Generalis!

Ad preces reverendae Superiorissae Congregationis Sororum piarum scholarum III. Ordinis s. Francisci Assisinatis de Kalendis Aprilibus 1904 No. 25, Princ.-Episc. Ordinariatus Lavantinus reverendissimae Tuae Paternitati eiusdem libellum supplicem, ut Sorores dictae Congregationis, sive in domo principali Marburgensi sive in eius filialibus praesenti et futuro tempore degentes, Ordini Seraphico benevole aggreget et aggregatas declaret, quo ipsae earumque ecclesiae vi decreti S. Congregationis Indulgentiis sacrisque Reliquiis praepositae die 28. Augusti 1903 editi, cuius exemplar hic adiectum est, libere et licite omnes indulgentias, a Romanis Pontificibus primo et secundo Ordini Franciscali concessas, participare possint, substernit et valde commendat.

Haec namque Congregatio, Idibus Octobribus anno millesimo octingentesimo undeseptuagesimo in dioecesi Lavantina legitime erecta, Dei favente gratia tres domus filiales in dioecesi Lavantina, binas in dioecesi Gurcensi, Tergestina atque Labacensi et unam in Mostariensi erexit.

Ut in domo principali Marburgensi, ita etiam in suis filialibus iuventuti praesertim feminili educandae eximiam operam Sorores navant et prosperiore alacrioreque successu incumbunt, quum largissima beneficia spiritualia Ordinis s. Francisci Seraphici sibi patere sciant.

Ex officio Princ.-Episc. Ordinariatus Lavantini.
Marburgi, pridie Idus Apriles MCMIV.

✠ Michael m. p.

Princeps ac Episcopus Lavantin.

A reverendissimo P. Dionysio Schuler, Ordinum Fratrum Minorum Ministro Generali, aggregatio Congregationis Sororum piarum scholarum III. Ordinis s. Francisci Seraphici, hoc, quod adnectitur, decreto facta est:

Fr. Dionysius Schuler,
totius Ordinis Minorum Minister Generalis,
Sororibus III. Ordinis S. P. Francisci
Marburgi degentibus nec non
aliis eiusdem Congregationis filiabus
Salutem et Seraphicam Benedictionem.

Laudabilem animi vestri sollicitudinem erga Seraphicum Ordinem, a quo et habitum et vivendi normam, ut ex documentis per Vos exhibitis constat, accepistis, obsecundare cupientes, vestrisque precibus Nobis nuper porrectis quantum possumus satisfacere volentes, ducti in-

super fiducia, ut pietas et charitas vestra novis favoribus et gratis in dies augeatur, atque seraphici spiritus virtus uberores per Vos fructus producat, Vos omnes vestrasque Sorores etiam in posterum recipiendas, praesentium litterarum vigore Ordini nostro, a quo nomen et habitum mutuamini, aggregamus, aggregatasque declaramus, et quidem ad effectum, ut tam Vos ipsae quam vestrae Ecclesiae libere et licite gaudere possitis omnibus indulgentiis a Romanis Pontificibus primo et secundo Ordini Franciscali concessis iuxta Decretum S. Congregationis Indulgentiis sacrisque Reliquiis praepositae die 28 Aug. 1903 ed.

Valete, ac vestris in precibus apud Deum Nostri Nostrique Seraphici Ordinis memores estote.

Datum Romae ad S. Antonium, 19 April. 1904.

Fr. Dionysius Schuler m. p.
Min. Generalis.

L. s.

His additur illud, de quo supra dictum est, Decretum de communicatione indulg. cum 1^o et 2^o Ordine respectivo, pro Institutis Tertiariis in communi viventium et vota simplicia nuncupantium:

Ad hanc S. Congregationem Indulgentiis sacrisque Reliquiis praepositam saepe dubia delata sunt circa relationem Tertiariis, tanto hodie numero in communitate viventium et simplicia vota nuncupantium, ad respectivos suos Ordines Regulares, quoad Indulgentias et spirituales gratias. Quae dubia succreverunt, ex quo Leo XIII. fel. rec. speciales Indulgentias pro iis solis Tertiariis, tum Franciscalibus, tum Ordinis Servorum B. M. V., qui in saeculo vivunt, concessit, sublatis omnibus aliis Indulgentiis eoque istis Tertiis Ordinibus tributis. Verum est Sacram Congregationem Episcoporum et Regularium in suis normis pro approbatione horum Institutum (Sect. I, § 2, n. 16), statuisse: „Instituta Tertiariis non approbentur, nisi a Superioribus Generalibus eorum Ordinum, a quibus et nomen et habitum mutantur, in proprium respectivum Tertium Ordinem aggregentur, et ad Indulgentiarum et gratiarum spiritualium participationem, *quantum concedere fas est*, admittantur; haec tamen postrema verba, ut patet, praesentem quaestionem in ambiguo adhuc reliquerunt:

Quare, ne tot ex utroque sexu Tertiarii horum Institutum, quae exemplo et opere de re catholica optime sunt merita, diutius Indulgentiis certis careant, quaesitum est:

„An generali dispositione omnibus Institutis Tertiariis in communitate degentium et vota simplicia emittentium ab Apostolica Sede sint concedendae Indulgentiae primo et secundo Ordini respectivo propriae?“.

Et E.mi Patres in Generali Congregatione ad Vaticanum habita, die 18. Augusti 1903, responderunt: „Affirmative“.